
tfM f/ií-M éo

JÉfl Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 telefon: 257 085 111
P- B. 214 ___ ___________________ ___ íaac-224-348-466i
160 41 Praha 6 N á r o d n í  parnétW b^ipkýsgrtitór.czj

ú s t ř e d n í  p r a c o v i š l «  j

Město Dolní Poustevna
Vilémovská 77 Došlo 3 q _07 „, 2003
407 82 Dolní Poustevna

Ci........á s ii.. .....
Přílohy: ^  C  . i  - ^ ¡ n -

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

Č.j.: 10203/2003 JUDr. Novotný 1.7.2003

Věc: Žádost Města Dolní Poustevna o udělení souhlasu s přemístěním nemovité kulturní 
památky r.č. 5 - 3660, socha Piety.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j, 10203/2003 ve výše 
uvedené věci.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomicko-právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministers-tva kultury
l'~ ? /V  3 \

Příloha: lx rozhodnutí MK č.j. 10203/2003 ze dne 1. 7. 2003 Míníste1-^?-,^
odoci Diviriarkové péče 
Milady Horákové 139

. , , , 160 41 Prana 6 -Hradčany
Kopie rozhodnuti: ičo-00023371 ©
■ doporučeně: NPÚ, ústřední pracoviště

NPÚ, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem
Městský úřad Rumburk, úsek státní památkové péče, Tř. 9. května 1366/48, 
408 01 Rumburk 
KÚ Ústeckého kraje



§sj|| Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 telefon: 257 085 111

¿ 4 /  P. B. 214 fax: 224 318 155
160 41 Praha 6 e-mail: minkult@mkcr.cz

V Praze dne 1. července 2003 
Č.j.: 10203/2003

ROZHODNUTÍ
Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní správy, uděluje podle § 18 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, souhlas s přemístěním sochy Piety, umístěné na 
pozemku parc.č. 570/1, k.ú Dolní Poustevna, Obec Dolní Poustevna, jež je nemovitou 
kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 5 -3660, na 
pozemek pare. č. 160, k.ú. Dolní Poustevna, Obec Dolní Poustevna, dle situačního plánku (č. 
zakázky 41/98, ze dne 27. 4. 1998), jež je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Po 
definitivním osazení na novém místě oznámí Město Dolní Poustevna ukončení akce 
Národnímu památkovému ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské nám. 3, Praha 1, aby 
mohla být provedena příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo žádost Města Poustevna -  vlastníka předmětné 
nemovité kulturní památky, o souhlas s přemístěním sochy Piety, umístěné na pozemku 
parc.č. 570/1, k.ú Dolní Poustevna, Obec Dolní Poustevna, jež je nemovitou kulturní 
památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 5 -3660, na 
pozemek pare. č. 160, k.ú. Dolní Poustevna, Obec Dolní Poustevna. Důvodem transferu, jak 
vyplývá z vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí 
nad Labem, zn. 2168/2003/fa-PP/PMP ze dne 14. 4. 2003, je několik důležitých faktů -  po 
rozšíření hlavní silnice se její nezpevněný okraj dostal de facto přímo až k základovému 
stupni sochy. Hlavní průtah vedoucí od hraničního přechodu je v zimním období udržován 
nejen mechanickým shrnováním (k soše se shrnuje sníh a není možné vyloučit ani mechanické 
poškození mobilním shmovačem), ale i chemickým posypem (solením), které má evidentně 
negativní vliv na stav selinity kamene. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Ústí nad Labem z těchto důvodů přesun sochy Piety o cca pět metrů dle situačního plaňku 
uvedeného v enunciátu rozhodnutí doporučuje. Na novém místě je nutné vybudovat betonový 
fundament bránící vzlínavé vlhkosti.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodlo Ministerstvo kultury, jak uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad do 15 dnů od jeho doručení u 

Ministerstva kultury.

®
JUDr. Václav Karmazín

vedoucí ekonomicko-právního oddělení 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

^  / W y

mailto:minkult@mkcr.cz


LEGENDA:
—   --------------■—  dřevěný plot
—  ------ ---- -—  drátěný plot
— "---«----"---«—  živý plot

" obvod budovy
------------------------------------ vlast, hranice v KM

\
\  \ Q zahrada

^  ^ ostatní plochy (neplodná)

S  \  'v / '  ' budova zděná

•45/ 161 '\Y 'V j '  Z ' ^ dopravná značka

^ ^  ^ac^ a nerozi'^en(^

\. '452 \  * y //  y ' Q výška vodorovné hrany

“ deštová vpust

. srrxěf 1 1 -— 1 sloup dřevěný
suo'ce 570/1 X srfh /j"< > ° n  x .  ■ J  / í  / ----

^ ——-- 160 /  i ^ l  9/2 /

---------------  Odp.geodet Zaměřil Zpracoval Kreslil Kontroloval í ^ r \ \  — A  G E O D É Z IE

__  Pščolka Skala Skala ing.Tomeš frn P< R U M B U R K
_________< & + -*< ?*- J Z á y & y  >r g.iw u u  paiackého 20 5

Kat. území D.Poustevna Souř. systém m ístn í tel.: 0 4 1 3  —  3 3 3  134

Objednal OBEC D.Poustevna Výžk. systém m ístn í Formdt 2 x A4

Datum 27.4.1998
UMÍSTĚNÍ PAMÁTKY DO KM — iia š Z

__________________________________________________________________  Měřítko Číslo výkresu

______ polohopisný plán 1 :500 1

I

ů


